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Lättare att beställa rätt svampodling i RoS 
 
En svampodling odlas mellan 3-30 dagar på olika odlingsmedier beroende på 
frågeställningen och vi har inte möjlighet att ändra felaktiga beställningar. Vi ändrar inte 
längre beställningar av hudprover utan lägger till upplysande kommentarer med 
rekommendation om att ta nytt prov. För att underlätta beställningar har vi förtydligat 
svampodlingar i RoS. 
 
Dermatofytodling (30 dagars odlingstid) beställs vid misstanke om svampinfektion i hud, hår 
eller naglar. Jästsvampdiagnostik ingår i odlingen. Exempelvis svampinfektion på fötter, 
händer och ljumskar kan vara dermatofytinfektion och det är otillräckligt att beställa enbart 
jästsvampodling. Provtagning från hud är torrt hudskrap, pinnprov är inte optimalt men 
fuktiga vätskande hudlesioner kan provtas med pinne, se provtagningsanvisningarna. 
 
Jästsvampodling (3-7 dagars odlingstid) beställs vid misstanke om ytlig jästsvampinfektion 
(candida), främst på slemhinnor. 
 
Invasiv svampinfektion jäst- och mögelsvamp gäller främst sjukhusvårdade patienter med 
bakomliggande riskfaktorer. 
 
Svampodling från hörselgångsekret har fått en egen rubrik 
 
Analys av D/L-arabinitolkvot i urin avvecklas permanent 15 april 
D/L-arabinitolkvot i urin var en metod som användes för diagnostik av invasiv 
candidainfektion. Analysen har inte varit tillgänglig under pandemin på grund av resursbrist 
och avvecklas nu permanent den 15/4. Metoden hade begränsad användning och kan 
ersättas med andra analyser, prov kan skickas till referenslaboratorium för svampantigentest 
(beta-D-glukan) i serum och DNA-påvisning av Candida i EDTA-blod. Vid misstanke om djup 
svampinfektion ska odlingar tas från relevanta provtagningslokaler inklusive blododling, 
helst i speciell svampflaska.  
 
Nya namn på jästsvampar 
Taxonomin förändras och nu ändrar vi successivt artnamnen på flera jästsvampar i svaren 
från klinisk mikrobiologi. De gamla artnamnen anges inom parentes. 
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